



## Ha en skön sommar!

Nu är äntligen solen och sommaren här med underbar grönska och en natur som sjuder av liv.

Just nu jobbar vi i kommunen intensivt med de utmaningar som behövs för att hålla årets budget i balans och de anpass-

ningar som krävs inför 2024. På samma sätt som i privatbudgeten behöver vi i Mellerud möta de kraftigt ökade kostnader vi ser i samhället.

Det andas optimism i verksamheterna och alla gör ett otroligt

gott jobb varje dag där goda lösningar sker för att leverera bästa service. Skolavslutningarna väntar bakom hörnet och en välbehövlig semester står för dörren där hela Sverige i stort sett stannar upp en stund under högsom-

maren. Hoppas att även du som läser detta har möjlighet att hitta energigivande återhämtning.

Själv hade jag nyligen äran att hälsa våren välkommen vid Kroppefjäll och kommer dessutom fira nationaldagen på samma

plats. Vi ses kanske där eller kanske under vår efterlängtnade Kanalrya som vi alla ser fram emot.

*Trevlig sommar!  
Karl-Olof Petersson  
Kommunchef*



Gunnar Karlsson, skolskjutssamordnare och Patrik Tellander, kollektivtrafiksamordnare, vid de nya busshållplatserna för öppen skolskjutstrafik.

## Öppen skoltrafik för alla

**Från och med augusti 2023 kommer skolskjutstrafiken att vara en så kallad öppen skolskjutstrafik i kollektivtrafiken. Så från och med hösten 2023 kan alla som köper en biljett åka med skolbussen.**

Kommunens invånare får tillgång till mer kollektivtrafik i hela kommunen, säger kommunens kollektivtrafiksamordnare Patrik Tellander.

Det var i december 2020 som kommunstyrelsen beslutade att ge Västtrafik i uppdrag att upphandla öppen skolskjutstrafik och i augusti 2023 startar trafiken. Skolbussarna kommer att köras av transportföretaget Vy buss som även kör övrig kollektivtrafik i Dalsland.

De öppna skolskjutslinjerna följer i stort de linjer som finns i dagens skolskjutstrafik. De är

helt anpassade för skolans behov. Linjerna kommer att ha nummer 931 till 939 och trafikera hela kommunen.

Det har varit en hel del förberedelsearbete för att få över skolskjutstrafiken i kollektivtrafiken. Just nu sätts nya hållplatsskyltar upp vilket är bra med tanke på både säkerhet och trafikmiljö, säger skolskjutssamordnare Gunnar Karlsson, arbetet kommer att pågå hela sommaren.

**Sök din resa i appen Västtrafik ToGo**

Redan från mitten av juni kom-

mer skolbusslinjerna att vara sökbara i appen "Västtrafik ToGo" och i reseplaneraren på Västtrafiks hemsida. Alla bussar kommer att ha GPS-sändare som gör det möjligt att följa bussens resa och få information om trafikstörningar.

Vi har inte haft något bra system tidigare för att nå ut med information till vårdnadshavare vid trafikstörningar. Vi hoppas att appen kommer ge en ökad tydlighet, säger Gunnar Karlsson.

**Skolkort kommer att införas för elever som färdbevis**

Kommunen håller också på att ändra de administrativa systemen för den nya skolskjutstrafiken. Orsaken till det är bland annat att trafiken är öppen så

alla måste ha ett färdbevis. Eleverna kommer att få skolkort distribuerade innan terminsstart. Skolkortet gäller som färdbevis på bussen.

Det är inte bara på kommunen som förberedelserna är i full gång. Transportentreprenören Vy-Buss har under våren jobbat med rekrytering av personal och etablering inför skolskjutstrafiken.

Inom Vy buss är vi mycket positiva till att skolbussstrafiken öppnas för allmänheten, tillgängligheten till kollektivtrafik ökar för personer på landsbygden vilket förhoppningsvis även minskar biltrafiken. Utöver det ökar även användandet av befintliga bussar vilket ger en mer hållbar och inkluderande samhällsutveckling. Vi ser fram emot att hälsa alla nya resenärer väl-

komna ombord, säger Katarina Westergren, platschef Dalsland på Vy buss.

Även Västtrafik är förväntansfulla inför skolstarten i höst.

Vi ser fram emot trafikstarten i augusti och vårt samarbete med Melleruds kommun och Vy buss, säger Jennifer Elsren, affärsansvarig för skoltrafiken på Västtrafik.

Vi är mycket glada över att ha fått förtroendet att upphandla Melleruds skolbussstrafik. Tillsammans kan vi samordna skolskjutsen med allmän kollektivtrafik och skapa fler resmöjligheter för kommunens invånare, tillägger Jennifer.

### Förskola

## Ny rektor för Melleruds förskola

**Johanna Englund blir ny rektor för Melleruds förskola. Hon kommer närmast från Snörrumsskolan i Dals Ed där hon varit mentor och arbetslagledare i förskoleklass.**

Efter sommaren börjar Johanna Englund arbeta som rektor för Lundens förskola, Ymers förskola och Telaris förskola i centrala Mellerud samt Tallåsens förskola i Åsensbruk.

Det ska bli intressant och spännande att tillsammans med pedagogerna arbeta för att ge barnen en trygg och utvecklande miljö som bidrar till barnens tidiga utbildning och utveckling, säger Johanna Englund.

Johanna har utöver sin utbildning på förskolläraryrket studerat pedagogik och specialpedagogik. Hon är öppen för att pröva nya arbetsmetoder och lösningar som stimulerar barns utveckling och lärande och erbjuder barnen en trygg omsorg.

Att få vara en del i barnens lärande och utveckling och se



dem blomstra är en av de mest givande aspekterna av att vara i förskolan.

Broberg som går vidare till nytt jobb i Färgelanda.

Johanna efterträder Susanne

### Kultur och utbildning

## Tankar kring AI och skolan

Nu är det möjligt att med AI-teknologi producera texter av hög kvalitet med hjälp av artificiell intelligens. AI-boten ChatGPT har skapat en het debatt inom skolan, där en del menar att den borde förbjudas. Den äldre generationen i Mellerud kanske minns att liknade diskussioner fanns när miniräknaren kom. Den nya teknologin gör det svårare för lärare att upptäcka om eleven använt exempelvis AI-boten för att producera en text eller ett svar.

Även i Mellerud har lärare hittat elever som använt ChatGPT. Lärare kommer framöver behöva göra fler muntliga uppföljningar för att upptäcka tecken på fusk. Skolverkets omedelbara rekommendation är nu att avråda från att använda inlämningsuppgifter



som betygsunderlag eftersom betygsättning är en myndighetsutövning så måste den vara tillförlitlig och rättssäker.

*Anders Pettersson  
Kultur- och utbildningschef*

### Skola och barnomsorg



## Skolavslutning och student 2023

### Grundskolan

Skolavslutningen kommer att arrangeras den 13 och 14 juni enskilt av varje skola. Information till elever och vårdnadshavare kommer från aktuell skola.

### Student 2023

Fredag den 9 juni är det dags för årets studenter att firas. Utspring genom stora dörrarna på Parkgatan börjar kl.14.00 därefter följer en marsch genom Mellerud upp till Köpmantorget och tillbaka. Familj och vänner tar sedan emot studenterna på grönområdet bakom skolan för fortsatt firande. Mer information finns på Dahlstiernska gymnasiets webbplats dahlstiernska.se.

### Uppleva och göra

